
Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace Brněnská 46, 586 01 Jihlava     tel. 567303521    

 

Výsledková listina krajského kola soutěže z francouzského jazyka – 29. 3. 2017 
 

Krajské kolo soutěže z francouzského jazyka se konalo dne 29. 3. 2017 v Domě dětí a mládeže v Jihlavě. 

Do krajského kola soutěže bylo z okresů Jihlava, Třebíč, Havlíčkův Brod, Pelhřimov a Žďár nad Sázavou  

přihlášeno celkem 27 soutěžících žáků a studentů. Krajské kolo bylo pořádáno pro čtyři soutěžní kategorie: A 1, 

A 2, B 1, B 2. 

Celkem se krajského kola zúčastnilo 26 soutěžících. V kategorii A 1: 8 soutěžících, v kategorii A 2: jeden soutěžící, 

v kategorii B 1: 8 soutěžících a v kategorii B 2: 9 soutěžících.  

Nejvyšší možný počet bodů u všech kategorií byl 140. 

 

Pro každou kategorii byla ustanovena a pracovala tato hodnotící porota: 

 

 Pro kategorii: A1 a A2 : 

  Předseda:  Mgr. Marie Kašparová  Havlíčkovo gymnázium, Štáflova 2063, Havlíčkův Brod 

  Členové:   Mgr. Dagmar Bednářová  Gymnázium AD Fontes, Fibichova 18, Jihlava 

       Mgr. Táňa Pokorná  ŠECR Rantířovská 9, Jihlava 

        Mgr. Jitka Rýznerová  Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

        

Pro kategorii: B1 : 

Předseda: Catherine Kraus    Soukromá výuka francouzštiny, Jihlava 

Členové:  Mgr. Lucie Machová   Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

        Mgr. Eva Sobotková   Havlíčkovo gymnázium, Štáflova 2063, Havlíčkův Brod 

                         

Pro kategorii: B2 : 

Předseda: Mgr. Blanka Kubíková  Gymnázium a OA, Jirsíkova 244, Pelhřimov 

Členové:  PhDr. Jarmila Svojsíková  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

                Jean Griffon - rodilý mluvčí Kraj Vysočina 

 

Výsledné umístění soutěžících v jednotlivých kategoriích : 
 

Kategorie: A 1 

 

1.   místo: Anna Váňová  129 bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

2.   místo: Tomáš Klimeš  128 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava  

3.   místo: Nikola Velátová  124 bodů Gymnázium, SOŠ a VOŠ, Husovo náměstí 1, Ledeč nad Sázavou 

4.   místo: Michaela Vališová  113 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

5.   místo: Marie Poláková  112 bodů Havlíčkovo gymnázium, Štáflova 2063 Havlíčkův Brod   

6.   místo: Petra Hofmanová  109 bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec  

7.   místo: Filip Dvořák    61,5 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

8.   místo: Lucie Klímová    33,5 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

 

Hodnotící porota uvedla: pozorujeme nárůst jazykové úrovně studentů. Velmi pěkný poslech, který  

odpovídal úrovni A 1. Jeden z nejlepších za poslední léta. Soutěž proběhla dle stanovených pravidel a byla  

velmi dobře zorganizovaná. 

 

Kategorie: A 2 

 

1. místo: Martin Beneš   114 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

 

Hodnotící porota uvedla: pouze jeden soutěžící, doporučen do ústředního kola. Poslech byl na vynikající 

úrovni, ústní projev soutěžícího byl o něco slabší. 

 

 

 

 



Kategorie: B 1 

 

1. místo: Tereza Dománková  122 bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

 2. místo: Adam Urban  101 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

3. místo: Monika Hrstková    85 bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec

 4. místo: Kateřina Krafková    82 bodů GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč 

5. místo: David Gűmpl    67 bodů Gymnázium AD Fontes, Fibichova 18, Jihlava 

6. místo: Michaela Veselá    65 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

7. místo: Ondřej Svoboda    62 bodů ŠECR Rantířovská 9, Jihlava 

8. místo: Miroslav Hrabal    57 bodů ŠECR Rantířovská 9, Jihlava 

   

Hodnotící porota uvedla: úroveň soutěžících studentů lepší než v minulém roce. Poslech byl těžký a pro  

studenty nezajímavý. Bylo by potřeba více se informovat o zájmy naší mládeže. Výborná organizace 

krajského kola.  

 

Kategorie: B 2 

 

1. místo: Magda Pecková  106,5 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

 2. místo: Pavel Hadraba  105,5 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč  

 3. místo: Lan Chu Ngoc  104,5 bodů Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava  

 4. místo: Jitka Chalupová  101    bodů GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč  

5. místo: Kateřina Drápelová    91,5 bodů Gymnázium Masarykovo náměstí 9/116, Třebíč 

 6. místo: Kateřina Bláhová    84,5 bodů GOB a SOŠ Hradecká 235, Telč 

7. místo: Monika Říhová    78,5 bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

8. místo: Zuzana Vávrová    77    bodů Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec

                Veronika Břízová    77    bodů Gymnázium Štáflova 2063, Havlíčkův Brod 

 

Hodnotící porota uvedla: poslech – otázky v Ex. 2 číslo 4,5,6,8,9,10 pro žáky neodpovídaly nahrávce, 

byly vyřazeny a bodové ohodnocení sníženo na 2 body. Celkem tedy na 12 bodů za poslech. 

Celková úroveň studentů dobrá, mezi čtyřmi prvními a ostatními byl velký rozdíl. 

Nejčastější chyby: zvratná slovesa, předložkové vazby, zájmena, výslovnost velmi dobrá. 

 

Do ústředního kola jazykové soutěže ve francouzštině, které se bude konat ve Francouzském 

institutu Praha, Štěpánská 35, Praha 1 dne 29. května 2017 od 9:00 hodin pro všechny soutěžní 

kategorie postupují: 

   

z kategorie A 1: Anna Váňová  Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

z kategorie A 2: Martin Beneš  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

z kategorie B 1: Tereza Dománková Gymnázium Dr. A. Hrdličky, Komenského 147, Humpolec 

z kategorie B 2: Magda Pecková  Gymnázium J. Masaryka 1, Jihlava 

 

Do ústředního kola se přes elektronický formulář přihlášky, který je na adrese 

http://talentovani.cz/prihlasky přihlašují studenti, kteří obsadili první a druhé místo v příslušné 

kategorii.  

 

Soutěžící, kteří obsadili druhé místo v krajském kole jsou náhradníky a postupují do ústředního 

kola v případě, že vítěz se nemůže z vážných důvodů ústředního kola zúčastnit. 

Informace o přihlašování obdrželi vítězové a soutěžící na 2. místě při vyhlášení výsledků 

krajského kola soutěže. 

 

Velké poděkování přináleží všem, kteří se podíleli na přípravě soutěžících, zejména vyučujícím francouzštiny. 

Dále pak velké poděkování hodnotícím porotám za přípravu a odvedenou práci při krajském kole soutěže. 

 

 

V Jihlavě dne: 29. 3. 2017      za DDM Jihlava: Ivana Melounová 

                 pedagog volného času 

                 vzdělávací a estetické oddělení 

http://talentovani.cz/prihlasky

